Non enim dicere possumus, quod vestra intencio sit secundum primam significacionem, quod magistraliter docet infallibiliter experientia, quoniam, si sic esset, haberetis illius veram cognicionem, et vestris totalibus conaremini viribus ab illo purgari peccato; eciam quoniam vos met in dietis prehabitis confessi estis, dicentes ad literam sub hac forma: Dicit iudeus quod propter peccata que fuerunt in primo templo commissa, que fuerunt plura, valdeque horribilia, sumus in hac tam diurna captivitate. Hec autem fuerunt verba vestra principaliter intenta et ad literam superius oblata, quamvis aliter ordinata. Iuxta que oportet nunc ista intelligi, cum dicitis in responsione, quod captivitas est propter peccata, quod vult dicere quod propter illa peccata superius declarata. Et iuxta hanc declaracionem dico quod res-

pensio vestra, cum honore loquendo, est omni rationi opposita, pluribus rationibus:

Primo, quoniam per diversas auctoritates reperitur in illis septuaginta annis captivitatis babilonice totum malum quod propter dicta peccata vestri predecessores merebantur, vos ipsi ad plenum purgasse, ut per Daniele[m] patet, 9 cap. ubi dicitur:

«Cucurrit super nos melediccio et iuramentum quod scriptum est in lege Moysi» (1).

Item, in libro Paralipomenon, cap. ultimo, ita inquit:

«Captivavit reliquias ensis super Babilonia, et fuerunt sibi, et filii eius pro servis, usquequo regnavit regnum Persie, et usquequo terra celebraverit suas ebdomas omnibus diebus desolacionis, ad complementum septuaginta annorum» (2).

Videtur ex hoc quod pro tunc purgata esset omnis pena quam propter illud merebantur.

Item, quoniam per Ieremiam, cap. 29, reperimus eis promissam fuisse valde magnam prosperitatem et magnum bonum, cum completerentur septuaginta anni (3). Ex quo sequitur, quod tunc omnis purgacio preteriret.

Item, reperimus Moysen in decem utique preceptis, dixisse quoniam Deus est zelotes, visitans peccatum patris in filiis usque ad tertiam et quartam generacionem, et quod facit misericordiam mille generacionibus. Et cum post primi templi destruccionem quatuor et multo plures preterierunt generaciones, sequitur hanc captivitatem propter illa peccata non fuisse, maxime cum translacio caldayca et Talmut, super prefato textu, declarent quod visitacio illa, quam Deus facit de peccatis usque ad quartam generacionem, intelligitur cum filii et nepotes imitantur delicta et vicia patrum suorum, cum alias nullus puniatur nec condempnetur nisi pro suo proprio delicto, iuxta declarationem Ezechielis, cap. 18 (3 bis).